
令和３年３月吉日 

 

関 係 者 の 皆 様 

 

東京都第一建設事務所長 

長 尾  肇 太 

 

環状第４号線（白金台） 

書面による用地説明会の実施について（ご案内） 

 

日ごろより東京都の街路事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和２年１２月１４日に港区白金台二丁目地内から同区白金台三丁目地内までの区

間において、環状第４号線（白金台）の都市計画道路事業認可を取得いたしました。  

本来であれば、事業開始にあたり、土地や建物を所有されている方など関係権利者の

皆様にお集まりいただき、用地説明会を開催するところではございますが、今般の新型

コロナウイルス感染症の状況を鑑み、本事業におきましては資料のご送付をもって、用

地説明会の開催に代えさせていただきたいと存じます。 

今後の事業用地取得の具体的な手続き等につきましては、関係権利者の皆様との個別

の打ち合わせの際、改めてご説明させていだきますので、ご理解賜りますよう何卒お願

い申し上げます。 

また、今後、事業用地取得にかかる補償や衆議院宿舎跡地の利活用に関する皆様のご

意向等をあらかじめお伺いさせていただきたく、別紙「ご連絡先等調査票」のご提出を

お願いいたします。ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、令和３年５月１４日

（金）までに同封の返信用封筒にてご返送いただければ幸いです。 

以上、ご不明な点などがございましたら、下記担当までご連絡いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

≪問い合わせ先≫ 
東京都第一建設事務所 

 〒104-0044 東京都中央区明石町２番４号 

 ○用地取得手続きに関すること（衆議院宿舎跡地に関することを含む） 
  用地課用地担当   電話 ０３－３５４２－０１５５ 

 

〇工事の内容に関すること 

工事課環四設計担当 電話 ０３－６２６４－０４８５ 

 ○測量に関すること 

  工事課測量担当   電話 ０３－３５４２－１２９９ 

  



同封物一覧 

 

   「環状第４号線（白金台）事業概要」 

 

  「公共事業と補償」 

 

  「物件等調査に関するお願い」 

 

  「ご連絡先等調査票」（ご記入の上、ご返送願います） 

 

  資料１ 「用地取得におけるよくあるご質問」 

 

  資料２ 「環状第４号線（白金台）整備事業について」 

 

資料３ 「衆議院宿舎跡地の利活用について」 

 

 
参考資料１ 「事業認可された際の報道発表資料」 

 

   

  その他同封物 返信用封筒 

 

        

 


